
Conv Radioterapia Gemelli
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°602 del 19.05.2011

IL Direttore Generale

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Struttura proponente: Servizio Affari Generali e Legali

PREMESSO che l’Azienda Sanitaria di Nuoro intende addivenire, al fine di ottemperare agli

obblighi di legge di cui al D.Lgs 187/2000 , ampliando e migliorando la qualità dei servizi offerti,

alla stipula di apposita convenzione con la Divisione di Radioterapia del Policlinico Universitario

“Agostino Gemelli” Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma, Centro di studio e ricerca

sulle terapie oncologiche integrate, acccreditato presso l’American College of Radiation

Oncology, per un rapporto di collaborazione per le attività assistenziali, di ricerca, di didattica e di

formazione del personale della Struttura Radio Oncologia del P.O. S. Francesco di Nuoro con lo

scopo di implementare l’eccellenza nelle terapie Radio Oncologiche integrate;

DATO ATTO che quest’Amministrazione, stanti gli obiettivi di crescita del Polo Oncologico,

intende avvalersi di una partnership stabile con un centro specializzato in terapia radio oncologica

di chiara fama internazionale e con caratteristiche di eccellenza;

Oggetto:Stipuzione Collaborazione con la Divisione di Radioterapia del Policlinico
Universitario “A.Gemelli”di Roma per lo sviluppo di attività
assistenziali, didattiche, formative e di ricerca integrate con l’Azienda
Sanitaria di Nuoro - Struttura di Radio Oncologia .



Conv Radioterapia Gemelli
pag. 2 di 4

ATTESO che questa Azienda ritiene necessaria la predetta collaborazione del Policlinico

Universitario A.Gemelli di Roma che vanta ampia e comprovata esperienza nel settore;

ACQUISITA la disponibilità della Struttura di Radio-Terapia del Policlinico Universitario alla

collaborazione per le attività sopra specificate a favore degli operatori della Struttura di Radio

Oncologia del P.O. San Francesco di Nuoro, diretta dal Dott. Andrea Scapati.

RITENUTO opportuno e necessario stabilire la collaborazione con la Struttura sopra

menzionata con il Regolamento che si allega al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 31.03.2011 relativa alla nomina

del Direttore Generale;

VISTA la L.R.n.3/2009;
VISTA la L.R. 28.7.2006 n. 10 concernente “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario
della Sardegna”;
VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione n.941 del 17.06.2010;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai
sensi del D. Lgs. n. 229 del 19.6.99;

DELIBERA

Per le motivazioni richiamate in premessa:

1. di approvare con la Struttura di Radioterapia del Policlinico Universitario A.Gemelli di
Roma apposito Regolamento, concernente la collaborazione per lo sviluppo delle attività
assistenziali, didattiche, formative e di ricerca integrata con l’Azienda Sanitaria di Nuoro -
Struttura di Radio Oncologia - del P.O. San Francesco di Nuoro, diretta dal Dott. Andrea
Scapati;

2. di dare atto che la collaborazione è regolamentata con l’atto che si allega alla presente per
farne parte integrante e sostanziale;

3. di determinare in € 15.000,00 (diconsieuroquindicimila) la spesa presunta per il primo
anno 2011 di riferire la stessa al n 4306510 della contabilità generale e al n. 107060320000
del centro di costo del “Dipartimento di Radiologia e Tac” del P.O.”S.Francesco” di
Nuoro;

4. di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Affari Generali, Bilancio, il Servizio
di Radiologia del P.O. “San Francesco “ di Nuoro e l’Ufficio economato della DSH del
P.O. “San Francesco”

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia



Conv Radioterapia Gemelli
pag. 3 di 4

Direttore del Servizio proponente

f.to Dott.Francesco Pittalis

Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Serafina Manca

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 19.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



Conv Radioterapia Gemelli
pag. 4 di 4

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizi Bilancio,Personale, sito web,U.O.

Radioterapia, Radiologia del P.O.”S.Franceco”

C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


